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Er jeres skole interesseret i et gratis undervisningsforløb om digital sikkerhed med mulighed 
for et besøg af Københavns Politi?  
 
Københavns Politi har et stort ønske om at være med til at sætte digital kriminalitet på 
skoleskemaet. Der skal være et øget fokus på den digitale dannelse blandt kredsens yngre 
borgere, så de ikke ender ud i kriminalitet, når de færdes på de digitale platforme.  
 
Forebyggelsesmaterialet Den Sikre Side (DSS) er udviklet i et samarbejde med Trygfonden og 

politiet. Materialet er udviklet til hhv. indskolingen og udskolingen, og har til formål at forebygge 

digitale krænkelser og kriminalitet.  

 

På denne baggrund tilbyder Københavns Politi pr. 1. maj 2024 undervisningsforløb i DSS, rettet 

mod 2. klassetrin og deres forældre, samt 7. klassetrin.  

 

Den Sikre Side (DSS) til Indskolingen 

Materialet består af 4 lektioner og kan tilgås online på platformen forstå.dk med unilogin. Indsatsen 

vurderes hensigtsmæssig i 2. klasse, da mange børn får mobiltelefon, når de er 8 år.  

 

Undervisningen gennemføres over 3 lektioner af klassens egen lærer. Når politiet kommer på 

besøg i 4. lektion vil fokus være på klassens fælles regler, så eleverne får redskaber til at 

passe bedst muligt på hinanden. Klassens regler vil efterfølgende blive delt med forældrene.  

 
Undervisningsforløbet lægger stor vægt på at skabe et fælles vidensgrundlag og regler  
i klassen. Forløbet bevæger sig naturligt fra barnet selv til de nære relationer i tre emner:   
 

 Hvordan bruger vi nettet?  

 Hvordan passer jeg på mig selv?  

 Hvordan passer vi på hinanden?  

 

Der er film og øvelser til hvert af emnerne. Materialet indeholder også en forældreundersøgelse om 

internetvaner. Hvis man vælger at deltage aktivt i forældredelen, vil politiet i samarbejde med 

læreren udsende en forældreundersøgelse og modtage resultater, der kan bruges som afsæt til 

dialog på et forældremøde. Her kan med fordel laves en forventningsafstemning blandt skole og 

forældre om, hvordan man forholder sig til mobilpolitik, tilstedeværelse på diverse platforme, den 

gode tone blandt både børn og forældre mv. Politiets rolle kan være at fortælle om, hvad der rørte 

sig blandt eleverne under besøget i klassen, lovgivning og give brugbare forældreråd.   
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Den Sikre Side (DSS) til Udskolingen 

Materialet består af 2 lektioner, og kan ligeledes tilgås online på platformen forstå.dk med unilogin. 

Materialet anbefales benyttet på 7. klassetrin. Undervisningen i 7. klasse gennemføres af politiet. 

Det anbefales, at klassens lærer er til stede igennem undervisningen.  

 

Materialet er delt ind i tre overordnede emner, som er vigtige og relevante emner om it-sikkerhed 

for elever i udskolingen. Emnerne er: 

 

 Passwords 

 Billeddeling 

 Personer, du møder på nettet. 

 

I tre film konfronteres eleverne med hverdagsnære eksempler, der sammen med opgaver, quizzer 

og klassediskussioner styrker en social pejling og fælles refleksion i klassen. Materialet er 

dialogbaseret, og det er ikke meningen, at politiet kommer ud og ”løfter pegefingeren”, men 

derimod at skabe dialog og refleksion i klasserne.  

 

Om underviserne og kontaktoplysninger 

Det vil være Københavns Politis politi- og socialfaglige kriminalitetsforebyggere, der – i tæt dialog 

med skolen - vil komme ud i klasserne og være ansvarlige for undervisningen. Undervisningen 

tilbydes alle skoler i politikredsen.  

 

Er I interesseret i at få besøg af Københavns Politis Forebyggelsesafdeling eller blot at høre 

nærmere, er du velkommen til at kontakte os på kbh-lpe-forebygsekr@politi.dk eller ringe på telefon 

93501131 eller 51184524. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Rikke Thielcke, afdelingsleder 

Forebyggelsesafdelingen, Københavns Politi  
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